R E Q U E R I M E N T O  Nº. 922

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/11/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que várias vias de nosso município necessitam de sinalização vertical (emplacamento) e horizontal (pintura de solo) de trânsito, a fim de orientar os motoristas, principalmente nos cruzamentos;

CONSIDERANDO que referido serviço proporcionará maior segurança a motoristas e pedestres,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de tomar as devidas providências no sentido de implantar sinalização vertical e horizontal de trânsito (emplacamento e pintura de solo) na recém-recapeada Rua Santos Dumont, na Vila Cidade Jardim, a fim de oferecer maior segurança a pedestres e motoristas que trafegam por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2004.

Vereador Autor JÚNIOR COLENCI
PMDB